orçamento disponibilizado para o próximo exercício, foi elaborado o calendário de
contratações.

Perspectiva Orçamentária do PCA 2024

De acordo com os valores informados para as demandas apresentadas e após apreciação
e elaboração do calendário de contratações, o PCA 2024 está estimado em R$
815.600,00 (oitocentos e quinze mil, seiscentos reais).

Na tabela abaixo, segue a representatividade da(s) unidade(s) administrativa(s) no PCA
2024.

TABELA 2 - REPRESENTATIVIDADE NO PCA 2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

CATEGORIA QTD DE DFD´S VALOR
ESTIMADO (R$) % do PCA

Material/Serviço 4 815.600,00 100,000%

[...]

2024 foi aprovado e homologado pelo Prefeito Municipal.

Detalhamento do Plano de Contratação Anual

O Plano de Contratações Anual para o exercício de 2024 contempla ao todo 4
demandas, entre novas propostas de compras, contratações e renovações de contratos
vigentes, totalizando um valor estimado em R$ 815.600,00 (oitocentos e quinze mil,
seiscentos reais), assim distribuídos:

TABELA 3 - REPRESENTATIVIDADE DAS DEMANDAS
Total de demandas: 4

Valor estimado R$ 815.600,00
Trata-se: As contratações são:

Nova contratação: 4 Custeio: 4

Renovação: 0 Investimentos: 0

Nova contratação

Renovação

Custeio